
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - HOMOLOGO o julgamento da Comissão de
Licitação, processo licitatório PREGÃO PRESENCIAL de nº 007/2024, para que produza seus
efeitos jurídicos e legais, considerando que o processo transcorreu de forma regular e a
contratação, nos termos da proposta vencedora, é conveniente e oportuna ao Município, razão
pela qual determino a ADJUDICAÇÃO do objeto ao licitante vencedor, empresa AGROMELO
COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 31.146.977/0001-
45, tudo conforme o critério de julgamento previsto no edital e de acordo com a ata de
julgamento, constante do referido processo licitatório. Martins soares, 01 de Agosto de 2024.
Fernando Almeida de Andrade, Prefeito Municipal.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Processo Administrativo Nº 037/2024 – PREGÃO
PRESENCIAL 007/2024 – Órgão: Prefeitura Municipal de Martins Soares/MG – Contratado -
AGROMELO COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
31.146.977/0001-45, Objeto: Registro de preços para aquisição de material de construção e
correlatos para construção de casas populares na localidade de Pinheiro de Minas, nos termos
parágrafo 3º, do art. 5º da Lei nº 23.830/21 e conforme especificações constantes no Termo de
Referências / Projeto básico. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 073/2024 - Data Assinatura:
02/08/2024 - Vigência: 02/08/2025 – Valor Global: R$ 240.546,32 - Fundamento Lei Federal nº
14.133/21. Fernando Almeida de Andrade – Prefeito Municipal.

 




